
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Podpora MS Windows 7 byla ukončena!!!

!!! Změna konfigurace programu !!!
Z důvodu přechodu na vyšší verzi vývojového prostředí je nutné změnit systémovou proměnnou PATH. 
Současnou cestu c:\sybase\powerbuilder19 přepište na novou c:\cis\powerbuilder19 (případně na 
místo, odkud spouštíte program CIS). 

V případě dotazů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 7.13.00 k 29.04.2025

Obecné
 Na sestavách je možné pomocí klávesy ALT a poklepání schovat libovolný údaj na sestavě (např. 

datum a čas tisku, konkrétní sloupek atd.)

Finance
 Faktury – Import – Od dodavatelů energií – ČEZ ESCO – připraven nový import ze souboru ISDOC 

pro elektřinu a plyn. Úloha je volitelná. K souborům je možno zadat cestu v IMPORT.INI, např.:
04i_fa_CEZ_ESCO_EL=C:\.... 

            04i_fa_CEZ_ESCO_PL=C:\....
 Obecný  import   ISDOC faktur (Import  –  ISDOC faktur)   je běžně k použití,  načte správně hlavičku 

faktury, do řádků dá fakturační položky, ale neumí rozdělit dle jednotlivých prodejen. 
 Platební kalendář – Pohledávky – sestava č. 10 – doplněna volba pro název na sestavě – Platební 

kalendář, Splátkový kalendář
 Obecný – Import dokladů –  Karty ČSOB (XML) – Elektronické stravenky – u uživatelů došlo ke 

zvýšení  počtu   importovaných  stravenkových  karet,  proto   jsme připravili  možnost   importovat   více 
stravenkových karet najednou. Nově je možno zadat více čísel, a to jako znakový řetězec maximální 
délky 100 znaků. Jednotlivá čísla je nutno oddělit středníkem (;) bez mezery. Čísla mohou mít různou 
délku 4-6 znaků.

 Obecný – Import dokladů – Import platebních karet – Global Payments (CSV) – připravena nová 
úloha pro import transakcí z platebních terminálů GP. Úloha je volitelná. Cesta k souborům:

04i_OBD6_AVIGP=C:\…
 Oprava ObD – po opravě dokladu se seznam ObD nevracel na začátek, opraveno.

Mzdy
 Pro   ZKD   Sušice   je   připraven   hromadný   import   Výkazu   odpracované   doby.   Vyvolá   se   v menu 

Periodika\Importy\Z   docházky\Z   výkazu   odprac.   doby.   Po   zpracování   je   možné   v menu 
Periodika\Importy\Výsledky importu souborů zobrazit výsledek importu souborů a případně vytisknout 
sestavu s výpisem chyb. Pro správnou funkci je nutné nastavit v import.ini v sekci Zdroj proměnnou 
07i_vod, která odkazuje na adresář s excelovskými soubory pro import.
// Import výkazů odpracované doby (soubory XLS)



07i_vod = c:\cis\import\mzdy
Do import.ini doplnit do sekce Cil proměnnou 07e_vod_ok, která odkazuje na adresář, do kterého se 
mají přesouvat importované soubory.
// Archivní adresář výkazů odpracované doby (soubory XLS)
07e_vod_ok = c:\cis\import\mzdy\archiv\prijate

 Ve zpracování e-neschopenky bylo aktivované upozornění,  pokud vystavené pokračování nemoci 
obsahuje datum z minulého měsíce, ale nebylo v něm zpracované.

 Ve zpracování e-neschopenky bylo pro pokračování nemoci změněno datum vystavení v případě, že 
se jednalo o poslední den v měsíci na první den měsíce následujícího. Vyhodnocujeme tak, že pokud 
lékař zadá poslední den měsíce pokračování nemoci, myslí tim, že nemoc bude pokračovat i od 1. 
dne následujícího měsíce.

 Na obrazovku Parametrů modulu Mzdy byla doplněna procenta sazby pojistného za zaměstnavatele 
pro   zaměstnance,   kteří   vykonávají   činnost   člena   zdravotnického   záchranáře   nebo   HZS.   A   dále 
procenta pojistného za zaměstnance vykonávající rizikové zaměstnání. 
Kategorie činnosti podle Zákona o sociálním pojištění §5 bodu b) a c) (týká se hasičského sboru 
a zaměstnanců záchranného  integrovaného systému)   lze   již  od verze  7.07  zadat  na  Pracovních 
poměrech na MZDY1 v údaji Kategorie pracovníka.
Dále   je   na   obrazovce   Parametrů   modulu   Mzdy   možné   nasadit   procento   slevy   na   pojistném 
zaměstnavatele za zkrácené úvazky.

 V následujících   periodikách   a   sestavách   byla   pevná   procenta   pro   rok   2025   nahrazena   výše 
uvedenými parametry z obrazovky Parametrů modulu Mzdy: Výpočet pojištění za zaměstnavatele 
v hrubých a čistých mzdách, Integrace HP do financí, PVPOJ – Tvorba podkladů, sestava Přehled 
o výši pojistného.

 Ze  zpracování  Tvorba  ONZ  byla  odstraněna  počítadla  průběhu   zpracování.  V určitých   situacích 
mohlo docházet ke kolizím s jinými akcemi.

 V sestavě MZ_ROZBCV bylo upraveno součtování.
 Náhrady   za   letošní   i   loňskou   dovolenou   dohodářů   se   v sestavě   Integrace   do   PEI   nyní   budou 

započítávat do kolonky Ostatní osobní náklady – dohody místo do prvního řádku Mzdy a náhrady 
mezd včetně příplatků.

 Byla upravena sestava MZ_VP2 ve čtvrtletních sestavách. Příplatky a proplacené dovolené za DPP 
a DPČ byly přesunuty ze sloupce Mzdy bez OON do Sloupců Odměny na DPP případně Odměny na 
DPČ.

 Byly upraveny sestavy ÚPN 4-01(b) a ÚPN 4-01 (f) v sestavách Do data. Příplatky a proplacené 
dovolené za DPP a DPČ byly přesunuty z řádku Mzdy bez ostatních osobních nákladů. V sestavě (b) 
do řádků odměny osobám pracujícím na dohodu o provedení práce, respektive o pracovní činnosti. 
V sestavě (f) do ostatních příplatků, respektivw do náhrad mezd za dovolenou.

 Implementace staršího rozhodného období do zadávání sociálních dávek
 Úprava logických kontrol při vytváření hlášení HZUPN podle specifikace ČSSZ

Evidence majetku
 Byla vytvořena nová sestava EM-389 Daňové odpisy po rocích. Je zařazena do menu SESTAVY –

ROČNÍ. Sestavu je možné omezit za majetek ve stavu nebo vyřazený majetek.
 Ve stejném menu je  i  nová sestava  EM-390 Účetní odpisy po rocích,  a to až po  letošek – do 

posledního   uzavřeného   měsíce.   Vypisuje   účetně   odpisovaný   majetek,   jednotlivé   druhy   majetku 
(DHM, DNM, DDM, KMO) je možno vyfiltrovat. 

 Další  novou sestavou  tamtéž  je  EM-391 Daňové a účetní  odpisy po rocích.  Sestava vypisuje 
odpisovaný daňově i účetně, jednotlivé druhy majetku (DHM, DNM) je možno vyfiltrovat. 

 Upozornění: všechny tyto sestavy jsou kompletní u majetku, který byl zařazen na našem programu. 
U majetku dříve zařazeného nemusí být starší informace k dispozici.



Přímé dodávky
 Pro COOP Jindřichův Hradec byl připraven import Barvy a laky Hostivař. Pro správnou funkčnost 

nastavte ZUN = 200.

Maloobchod
 Pro Novou Paku byl  sjednocen opis denních a měsíčních závěrek  tak,  aby odpovídal  závěrkám 

vytištěným na pokladně.


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Obecné
	Finance
	Faktury – Import – Od dodavatelů energií – ČEZ ESCO – připraven nový import ze souboru ISDOC pro elektřinu a plyn. Úloha je volitelná. K souborům je možno zadat cestu v IMPORT.INI, např.:
	Obecný import ISDOC faktur (Import – ISDOC faktur) je běžně k použití, načte správně hlavičku faktury, do řádků dá fakturační položky, ale neumí rozdělit dle jednotlivých prodejen.
	Platební kalendář – Pohledávky – sestava č. 10 – doplněna volba pro název na sestavě – Platební kalendář, Splátkový kalendář
	Obecný – Import dokladů – Karty ČSOB (XML) – Elektronické stravenky – u uživatelů došlo ke zvýšení počtu importovaných stravenkových karet, proto jsme připravili možnost importovat více stravenkových karet najednou. Nově je možno zadat více čísel, a to jako znakový řetězec maximální délky 100 znaků. Jednotlivá čísla je nutno oddělit středníkem (;) bez mezery. Čísla mohou mít různou délku 4-6 znaků.
	Mzdy
	Evidence majetku
	Přímé dodávky
	Maloobchod

